VI Среда, 6 ноября 2013 г.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2013 № 1252-ПЗС

г. Екатеринбург

О постановлении Законодательного

Собрания от 23.10.2012 № 546-ПЗС

«Об исполнении Закона Свердловской

области «О технопарках

в Свердловской области»

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Постановление Законодательного Собрания от 23.10.2012 № 546-ПЗС

«Об исполнении Закона Свердловской области «О технопарках в Сверд-

ловской области» снять с контроля.

Председатель

Законодательного Собрания   Л.В.Бабушкина.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2013 № 1254-ПЗС

г. Екатеринбург

О награждении Почетным дипломом

Законодательного Собрания

Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Наградить Почетным дипломом Законодательного Собрания Сверд-

ловской области:

1. Закрытое акционерное общество «Агрофирма «Патруши» (Сысерт-

ский район) за большой вклад в развитие агропромышленного комплекса

Свердловской области.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 35» (город Екатеринбург) за большой вклад в обучение и

воспитание подрастающего поколения в Свердловской области.

3. Открытое акционерное общество «Ирбитское хлебоприемное предпри-

ятие» за большой вклад в развитие агропромышленного комплекса Сверд-

ловской области.

4. Открытое акционерное общество «Каменское» (Каменский район) за

большой вклад в развитие агропромышленного комплекса Свердловской

области.

5. Открытое акционерное общество «Нижнетагильский хлебокомбинат»

за большой вклад в развитие агропромышленного комплекса Свердловской

области.

6. Открытое акционерное общество «Серовский городской молочный

завод» за большой вклад в развитие агропромышленного комплекса

Свердловской области.

Председатель

Законодательного Собрания   Л.В.Бабушкина.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.10.2013 № 1255-ПЗС
г. Екатеринбург

О досрочном прекращении
полномочий депутата
Законодательного Собрания
Свердловской области
Караваева А.А., избранного
4 декабря 2011 года

На основании письменного заявления депутата Законодательного Со-
брания Свердловской области Караваева Александра Александровича от
13 сентября 2013 года и в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 31 и
пунктом 1 статьи 32 Закона Свердловской области «О статусе и депутатской
деятельности депутатов Законодательного Собрания Свердловской обла-
сти» Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Прекратить досрочно, 29 октября 2013 года, полномочия депутата За-
конодательного Собрания Свердловской области Караваева Александра
Александровича, избранного 4 декабря 2011 года.

Председатель
Законодательного Собрания   Л.В.Бабушкина.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.10.2013 № 1256-ПЗС
г. Екатеринбург

О внесении изменения в постановление Законодательного
Собрания от 20.12.2011 № 15-ПЗС
«О составе комитета Законодательного
Собрания Свердловской области по социальной политике»

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменение в пункт 1 постановления Законодательного Собрания

от 20.12.2011 № 15-ПЗС «О составе комитета Законодательного Собрания
Свердловской области по социальной политике», изложив его в следующей
редакции:

«1. Утвердить персональный состав комитета Законодательного Собра-
ния Свердловской области по социальной политике на срок до выборов де-
путатов Законодательного Собрания Свердловской области нового созыва:

Зяблицев Евгений Геннадьевич
Касимов Евгений Петрович
Марчевский Анатолий Павлович
Никифоров Анатолий Владимирович
Погудин Вячеслав Викторович
Серебренников Александр Васильевич
Чепиков Сергей Владимирович.».
Председатель
Законодательного Собрания   Л.В.Бабушкина.

Министерство по управлению
государственныМ иМуществоМ свердловской

области инфорМирует население
о предстоящеМ предоставлении:

- Местной православной религиозной организации При-
ходу во имя иконы Божией Матери «Всецарица» г. Екате-
ринбурга Свердловской области Екатеринбургской епархии
Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) в
безвозмездное срочное пользование земельного участка
с кадастровым номером 66:41:0306055:170 площадью 1268 кв.
м, расположенного по адресу: г. Екатеринбург, ул. Соболева,
29, для размещения православного храма;

- МБДОУ детскому саду общеразвивающего вида
№ 51 в постоянное (бессрочное) пользование земель-
ного участка с кадастровым номером 66:41:0204014:48
площадью 13181 кв. м, расположенного по адресу:
г. Екатеринбург, по улице Коммунальной, для размещения зда-
ния дошкольного образовательного учреждения;

- Федорову Николаю Алексеевичу в собственность за плату
дополнительного земельного участка с кадастровым номером
66:41:0508081:34 площадью 29 кв. м, расположенного по адресу:
г. Екатеринбург, пер. Подрядный, 27, для эксплуатации инди-
видуального жилого дома;

- Сыскову Алексею Михайловичу в собственность за плату
дополнительного земельного участка с кадастровым номером
66:41:0612037:28 площадью 860 кв. м, расположенного по адресу:
г. Екатеринбург, ул. Реактивная, 136, для эксплуатации индиви-
дуального жилого дома.

Более подробную информацию можно получить в отделе
по распоряжению земельными и лесными участками Департа-
мента земельных и лесных отношений Министерства по тел.
(343) 312-07-89.

Министерство по управлению государственным имуществом
Свердловской области информирует население о приеме за-
явлений по предоставлению в аренду:

- земельного участка с кадастровым номером 66:41:0702062:1
площадью 2909 кв. м, расположенного по адресу: г. Екатерин-
бург, разрешенное использование – земли под объектами
автомобильного транспорта;

-  земельного участка с  кадастровым номером
66:41:0302023:43 площадью 2922 кв. м, расположенно-
го по адресу: г. Екатеринбург, ул. 3-го Интернационала,
27, для строительства торгово-развлекательного центра
с многоэтажным паркингом.

Заявления принимаются в течение 30 дней с момента выхода пу-
бликации по адресу: г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 111,
1 этаж.»

обЪявление
оао «свердловскоблгаз» (юридический адрес:

620014, г. Екатеринбург, ул. Малышева, д. 4а; ИНН

6660004997) сообщает, что 29 октября 2013 года на сайте

ОАО «Свердловскоблгаз» www.svoblgaz.ru в соответ-

ствии с требованиями Постановления Правительства РФ

от 29 октября 2010 года № 872 «О стандартах раскрытия

информации субъектами естественных монополий, ока-

зывающими услуги по транспортировке газа по трубопро-

водам» и Приказом ФАС России от 23 декабря 2011 года

№ 893 «Об утверждении форм, сроков и периодичности

раскрытия информации субъектами естественных моно-

полий, оказывающими услуги по транспортировке газа

по трубопроводам» размещена подлежащая раскрытию

информация о деятельности ОАО «Свердловскоблгаз»

за 3-й квартал 2013 года.

открытое акционерное общество «северский

трубный завод» сообщает о продаже нежилого здания

санатория-профилактория, общей площадью 1 197,30

кв. м, расположенного по адресу: Свердловская область,

г. Полевской, ул. Ленина, д. 19. Планировка помещений

– коридорно-кабинетная, помещения 10-20 кв. м; ото-

пление, водопровод, канализация – централизованные.

Земельный участок под зданием находится в аренде.

По всем интересующим вопросам обращаться в рабо-

чие дни по тел.: (34350) 3-25-76, (34350) 3-54-05. Заявки

на приобретение нежилого здания санатория-профилак-

тория можно направлять до 10 ноября 2013 года вклю-

чительно факсимильной связью: (34350) 3-54-04 или по

электронному адресу: CherepanovaNY@stw.ru

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 05.07.2013 года № 570 «О стан-
дартах раскрытия информации теплоснабжающими ор-
ганизациями, теплосетевыми организациями и органами
регулирования» пассажирским вагонным депо тавда
и вагонным участком екатеринбург – структурными
подразделениями уральского филиала оао «фпк»
размещены стандарты раскрытия информации на офи-
циальном сайте Региональной энергетической комиссии
Свердловской области в разделе «Стандарты раскрытия
информации».

Закрытое акционерное общество «гаЗЭкс»
информирует о размещении информации

за III квартал 2013 года,

подлежащей раскрытию в соответствии с п.п. «г», «д»,

«е», «ж» ст.11 «Стандартов раскрытия информации

субъектами естественных монополий, оказывающими

услуги по транспортировке газа по трубопроводам»

на официальном сайте:

www.gazeks.info.

Банковская отчетность
Код кредитной организации (филиала)

по ОКПО
65  09809128 429

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
(публикуемая форма)

Код формы по ОКУД 0409806
Квартальная (Годовая)

Наименование статьи

1 2 3 4
I  АКТИВЫ
1 Денежные средства

2
2.1 Обязательные резервы
3 Средства  в кредитных организациях

4
5 Чистая  ссудная задолженность

6
6.1 Инвестиции в дочерние и зависимые организации 0

7

8
9 Прочие активы

10 Всего активов
II ПАССИВЫ

11
12 Средства кредитных  организаций

13 Средства клиентов, не являющихся кредитными организациями
13.1 Вклады  физических лиц

14
15 Выпущенные долговые обязательства
16 Прочие обязательства

17
18 Всего обязательств
III ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ
19 Средства акционеров (участников)

20 0 0
21 Эмиссионный доход
22

23
24 Переоценка основных средств

25
26 Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период
27 Всего источников собственных средств
IV ВНЕБАЛАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
28 Безотзывные обязательства кредитной  организации

29 Выданные кредитной организацией гарантии и поручительства
30 0 0

А.Ю. Соловьев

М.П.

Исполнитель
Телефон:  (343) 228-17-28

Код
территории по

ОКАТО
регистрационный номер

(/порядковый номер)

на  " 01 "     октября    2013  г.
Кредитной организации  Открытое акционерное общество "Уральский банк реконструкции и развития"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименование)

(ОАО "УБРиР")
(полное фирменное и сокращенное фирменное наименование)

Почтовый адрес        620014, г.Екатеринбург, ул.Сакко и Ванцетти, 67

тыс.руб.
Номер
строки

Данные на
отчетную дату

Данные на со-
ответствующую
отчетную дату
прошлого года

4 727 283 2 914 147
Средства кредитных организаций в Центральном банке
Российской Федерации 6 108 394 3 070 619

1 567 782 1 026 279
2 011 595 3 516 306

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости
через прибыль или убыток 20 403 963 21 180 208

107 374 204 68 609 348
Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы,
имеющиеся в наличии для продажи 9 306 321 12 165 615

3 621
Чистые вложения в ценные бумаги, удерживаемые до
погашения 29 356 564 8 114 428
Основные средства, нематериальные активы и материальные
запасы 5 267 895 3 810 071

4 644 025 3 523 693
189 200 244 126 904 435

Кредиты, депозиты и прочие средства Центрального банка
Российской Федерации 35 699 719 22 800 376

10 173 047 5 871 167

113 410 444 80 370 558
79 260 828 58 006 303

Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой
стоимости через прибыль или убыток 22 472 7 351

16 410 592 5 671 546
1 680 391 1 040 844

Резервы  на возможные потери по условным обязательствам
кредитного характера, прочим возможным потерям и операциям
с резидентами офшорных зон 158 794 80 044

177 555 459 115 841 886

3 004 363 3 004 363
Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров
(участников)

1 000 000 1 000 000
Резервый фонд 450 654 100 218
Переоценка по справедливой стоимости ценных бумаг,
имеющихся в наличии для продажи 50 273 587 482

885 284 891 121
Нераспределенная прибыль (непокрытые убытки) прошлых лет 4 845 745 4 503 531

1 408 466 975 834
11 644 785 11 062 549

25 685 751 20 076 346

7 841 963 4 662 585
Условные обязательства некредитного характера

Президент ОАО "УБРиР"
Главный бухгалтер ОАО "УБРиР" М.Р. Сиразов

С.Н. Кулакова

"  23  "    октября      2013  г.

Банковская отчетность
Код кредитной организации (филиала)

по ОКПО
65  09809128 429

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
(публикуемая форма)

Код формы по ОКУД 0409807
Квартальная (Годовая)

Наименование статьи

1 2 3 4
1 Процентные доходы, всего, в том числе:

1.1 От размещения средств в кредитных организациях

1.2
1.3 От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)
1.4 От вложений в ценные бумаги
2 Процентные расходы, всего, в том числе:

2.1 По привлеченным средствам кредитных организаций

2.2
2.3 По выпущенным долговым обязательствам

3 Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)

4

4.1

5

6

7

8
9 Чистые доходы от операций с иностранной валютой

10 Чистые доходы от переоценки иностранной валюты
11 Доходы от участия в капитале других юридических лиц
12 Комиссионные доходы
13 Комиссионные расходы

14 1

15 -216 0
16 Изменение резерва по прочим потерям
17 Прочие операционные доходы
18 Чистые доходы (расходы)
19 Операционные расходы
20 Прибыль (убыток) до налогообложения
21 Начисленные (уплаченные) налоги
22 Прибыль (убыток) после налогообложения

23 0 0

23.1 0 0

23.2 Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда 0 0
24 Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период

А.Ю. Соловьев

М.П.

Исполнитель
Телефон:  (343) 228-17-28

Код
территории по

ОКАТО
регистрационный номер

(/порядковый номер)

за     9   месяцев   2013    г.
Кредитной организации  Открытое акционерное общество "Уральский банк реконструкции и развития"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименование)

(ОАО "УБРиР")
(полное фирменное и сокращенное фирменное наименование)

Почтовый адрес        620014, г.Екатеринбург, ул.Сакко и Ванцетти, 67

тыс.руб.
Номер
строки

Данные за
отчетный
период

Данные за со-
ответствующий

период про-
шлого года

14 803 823 8 618 104
135 978 100 707

От ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся
кредитными организациями 11 867 984 6 492 308

7 869 11 308
2 791 992 2 013 781
8 430 526 5 099 373
1 425 999 992 098

По привлеченным средствам клиентов, не являющихся
кредитными организациями 6 170 625 3 815 422

833 902 291 853

6 373 297 3 518 731
Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и
приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным
на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным
доходам, всего, в том числе: -5 406 047 -1 310 855
Изменение резерва на возможные потери по начисленным
процентным доходам -942 203 -328 103
Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)
после создания резерва на возможные потери 967 250 2 207 876
Чистые доходы от операций с финансовыми активами,
оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или
убыток -82 180 -214 638
Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися
в наличии для продажи 112 835 -86 448
Чистые доходы от операций с ценными бумагами,
удерживаемыми до погашения -12 408 -3 102

190 541 -306 687
76 964 380 036
39 334 29 159

4 222 957 2 657 294
286 244 174 340

Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам,
имеющимся в наличии для продажи -4 076
Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам,
удерживаемым до погашения

-150 809 -43 947
1 793 370 528 136
6 867 318 4 973 340
5 377 942 3 817 442
1 489 376 1 155 898

80 910 180 064
1 408 466 975 834

Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том
числе:
Распределение между акционерами (участниками) в виде
дивидендов

1 408 466 975 834

Президент ОАО "УБРиР"
Главный бухгалтер ОАО "УБРиР" М.Р. Сиразов

С.Н. Кулакова

"  23  "    октября      2013  г.

Банковская отчетность
Код кредитной организации (филиала)

по ОКПО
65  09809128 429

(публикуемая форма)

Код формы по ОКУД 0409808
Квартальная (Годовая)

Наименование показателя

1 2 3 4 5

1

1.1
0

1.1.1
0

1.1.2
0 0 0

1.2
0 0 0

1.3 Эмиссионный доход 0
1.4 Резервный фонд кредитной организации

1.5
1.5.1. прошлых лет
1.5.2. отчетного года

1.6 Нематериальные активы 0

1.7

1.8

0 0 0

2
10,0 X 10,0

3
10,9 X 11,0

4

4.1

4.2

4.3
4.4 под операции с резидентами офшорных зон 0 0 0

Раздел "Справочно":

А.Ю. Соловьев

М.П.

Исполнитель
Телефон:  (343) 228-17-28

Код
территории по

ОКАТО
регистрационный номер

(/порядковый номер)

ОТЧЕТ ОБ УРОВНЕ ДОСТАТОЧНОСТИ КАПИТАЛА, ВЕЛИЧИНЕ РЕЗЕРВОВ НА ПОКРЫТИЕ СОМНИТЕЛЬНЫХ ССУД И ИНЫХ АКТИВОВ
по состоянию    на   01  октября  2013 г.

Кредитной организации  Открытое акционерное общество "Уральский банк реконструкции и развития"
(полное фирменное и сокращенное фирменное наименование)

(ОАО "УБРиР")
(полное фирменное и сокращенное фирменное наименование)

Почтовый адрес        620014, г.Екатеринбург, ул.Сакко и Ванцетти, 67

Номер
строки

Данные на
начало

отчетного
периода

Прирост (+)/
снижение (-)  за

отчетный
период

Данные на
отчетную дату

Собственные средства (капитал), (тыс. руб.),
всего, в том числе:

12 714 480 4 120 941 16 835 421

Уставный капитал кредитной организации, в том
числе:

3 004 363 3 004 363

Номинальная стоимость зарегистрированных
обыкновенных акций (долей)

3 004 363 3 004 363

Номинальная стоимость зарегистрированных
привилегированных акций
Собственные акции (доли), выкупленные у
акционеров (участников)

1 000 000 1 000 000
100 218 350 436 450 654

Финансовый результат деятельности,
принимаемый в расчет собственных средств
(капитала):

5 218 812 1 069 553 6 288 365

4 503 531 342 214 4 845 745
715 281 1 442 620

10 156 10 156
Субординированный кредит (заем, депозит,
облигационный заем)

2 504 816 2 716 279 5 221 095

Источники (часть источников) дополнительного
капитала, для формирования которых
инвесторами использованы ненадлежащие
активы
Нормативное значение достаточности
собственных средств (капитала) (процентов)
Фактическое значение достаточности
собственных средств (капитала) (процентов)
Фактически сформированные резервы на
возможные потери (тыс.руб.), всего, в том
числе:

8 053 114 -729 735 7 323 379

по ссудам, ссудной и приравненной к ней
задолженности

7 861 050 -867 596 6 993 454

по иным активам, по которым существует риск
понесения потерь, и прочим потерям

89 149 81 982 171 131

по условным обязательствам кредитного
характера, отраженным на внебалансовых
счетах, и срочным сделкам

102 915 55 879 158 794

1. Формирование  (доначисление)  резерва  на  возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней
задолженности в отчетном периоде (тыс. руб.), всего   32 183 516  , в том числе вследствие:
1.1. выдачи ссуд  3 338 975  ;
1.2. изменения качества ссуд  3 779 232 ;
1.3. изменения  официального  курса  иностранной  валюты  по  отношению к рублю, установленного
Банком России   22 737  ;
1.4. иных причин   25 042 572 ;
2. Восстановление  (уменьшение)  резерва  на  возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней
задолженности  в отчетном периоде (тыс. руб.), всего  33 051 112 , в том числе вследствие:
2.1. списания безнадежных ссуд   6 273 643 ;
2.2. погашения ссуд   2 005 370  ;
2.3. изменения качества ссуд  3 314 950 ;
2.4. изменения  официального  курса  иностранной  валюты  по  отношению к рублю, установленного
Банком России    31 978  ;
2.5. иных причин   21 425 171 .

Президент ОАО "УБРиР"
Главный бухгалтер ОАО "УБРиР" М.Р. Сиразов

С.Н. Кулакова

"  23  "    октября      2013  г.

документы / информация

информация,
подлежащая раскрытию

оао «Завод керамических изделий»

Информация об утвержденном тарифе на 2013 год

Наименование
деятельности

Прочие без НДС Население с НДС
с 01.01
2013 г.

по 30.06
2013 г.

с 01.07
2013 г.

по 31.12
2013 г.

с 01.01
2013 г.

по 30.06
2013 г.

с 01.07
2013 г.

по 31.12
2013 г.

Водоотведение,
руб./м3 13,03 15,50 15,38 18,29